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Formandens klumme 
 

De gjorde det, alle troede ikke ville ske! John og Lena fandt overskuddet 
til at påtage sig opgaven med at vække, ikke den russiske bjørn, men 
Stevnshunden, til live. Bladet har ligget i hi et helt år, og alle har savnet 
det, så nu håber jeg bare at I får den opbakning, der skal til for at bladet 
fortsætter med at udkomme. Det er ikke så ligetil at få stablet et blad på 
benene, det kræver at nogen kommer med input, så det ikke er redaktio-
nen alene, der skal levere indholdet i bladet. Så kære medlemmer i DCH 
Stevns, kom nu til tasterne og giv John og Lena noget at arbejde med - 
ikke bare til næste nummer, men til rigtigt mange numre.  

I skrivende stund ligger der stadig sne udenfor, men det forhindrer jo 
ikke at man kommer ude med sin hund. Sille (nogen kalder hende Bon-
goline ) og jeg tager op til flere daglige runder i snebunkerne, og hun 
synes simpelthen det er noget af det bedste at lege i, og jeg tror at mange 
hunde synes at sne er verdens bedste opfindelse. Det er bare os menne-
sker, der måske synes at det er bedre at sidde indenfor og holde om 
brændeovnen, men som bekendt findes der ikke dårligt vejr, kun mangel-
fuld påklædning. Tag varmt tøj på, kom ud af døren og ud til træning, når 
det bliver for koldt, der er varme drikke i enten klubhuset eller på de 
medbragte termokander - og lige om lidt starter konkurrencesæsonen, og 
dem af jer, der planlægger at være med i den slags, har ingen tid at spil-
de. De første konkurrencer er allerede i marts måned.  

Hvis nogen ikke skulle have hørt det, så har vi introduceret noget helt 
nyt; vi har oprettet et socialiseringshold for helt unge hunde, op til 6 må-
neder. Det foregår i ridehallen hos agilityfolkene, og det er blevet en stor 
succes. Jeg var forbi hallen til deres første møde, og jeg nød at se de små 
vapser starte deres livs første halve times træningssession med at lege 
med hinanden. Tanken er at de går fra socialiseringshold til begynder-
hold senere på foråret, og jeg tror at det bliver nogle rigtige gode begyn-
derhunde og hundeførere, specielt hvis hundeførerne har læst på de lekti-
er de har fået for af de 'strikse' trænere på socialiseringsholdet.  

I ved jo alle sammen godt at jeg sommetider kan have lidt svært ved at 
begrænse mine ordstrømme, men sådan skal det ikke være denne gang. 
Jeg slutter mine skriverier for nu (skal ud og se om jeg ikke kan få lidt 
meres styr på Sille Vildbasse), men lige endnu en formaning: Husk nu at 
komme med indlæg til bladet, John og Lena skulle gerne have noget til 
næste nummer også.  

Vi ses 
Karin 
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 Kontingenter DCH Stevns 2013 

Grundkontingent        kr. 700,00 

Alle medlemmer betaler et grundkontingent     

Træningskontingent       kr. 450,00 

Såfremt der trænes på flere hold betales fuldt træningskontingent for alle 
hold. (f.eks. Agility+lydighed=2x450) , trænes der med flere hunde betales 
tilsvarende træningskontingent for det antal hunde der trænes med og for det 
antal hold, der trænes på. 

Unge under 15 år        kr. 850,00 

Kontingent dækker såvel grundkontingent som træningskontingent 

Flere medlemmer på samme husstand 

Er der inden for samme husstand flere medlemmer betales der fuldt grund-
kontingent for alle medlemmer samt fuldt træningskontingent(er) for 1 med-
lem. Øvrige medlemmer af husstanden betaler nedsat træningskontingent kr. 
250,00 pr. hund og pr. hold. 

Begynderhold        kr. 850,00 

Start forår, kontingent dækker grund– samt træningskontingent frem til som-
merferien. Træning på C-hold efter sommerferien kr. 300,00. Start efterår, 
kontingentet dækker grund– samt træningskontingent resten af året. 

Nye hundeførere i C, B eller A-klassen i løbet af året   

Der betales grundkontingent samt træningskontingent. Træningskontingentet 
gradueres efter hvilket kvartal man starter. 

Start i 1. kvartal kr. 700,00 + 450,00     kr. 1150,00 

Start i 2. kvartal kr. 700,00 + 350,00     kr. 1050,00 

Start i 3. kvartal kr. 700,00 + 250,00     kr. 950,00 

Start i 4. kvartal kr. 700,00 + 150,00     kr. 850,00 

 

Betaling: Nordea 2340-6050019959 eller giro nr. 8259267, kortart 01 

Ved betaling via netbank påfør navn, medlemsnummer og telefonnummer. 
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Apporten  
 

 

 

 

 

 

 

 

      Mig som lille 

 

Skrevet af Kalle med en smule hjælp af far.  

Hej alle mit navn er Kalle, jeg er en 4 år gammel golden retriever der bor 
sammen med min far og hans kæreste Annemette i Råby, og så er der kom-
met en lille kat, men det snakker vi ikke om.                                                                     

Jeg kommer oprindeligt fra Jylland hvor jeg blev født sammen med 7 brød-
re og søstre som jeg forlod da jeg var 8 uger gammel. Det var ikke så sjovt, 
men heldigvis var det lige der jeg mødte min far, og han er sgu egentlig 
god nok den gamle, når bare jeg gør som han siger, men det kan godt knibe 
lidt engang imellem.          

Jeg startede i DCH Stevns på hvalpehold hos Jørgen, og jeg synes det var 
sjovt. Det bedste jeg vidste var at gå ved siden af min far og kigge op på 
ham og tænke gir han så den godbid eller hvad, og jeg siger det bare: han 
var sgu ikke nærig den gamle. Så blev det sommer og vi skulle starte på c 
hold hos Karsten og der gik vi så resten af året. Vi stillede så op til efterårs-
lokalen, altså far og mig, og tror han var ganske godt tilfreds da resultatet 
kom, han har da ikke sagt andet, så lidt har der da hængt fast af det Karsten 
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sagde (altså på far), jeg vidste det jo i forvejen Så startede et nyt år, stadig 
som C-hund, med ny træner, det var Camilla. Hende kunne vi nu også godt 
lide, hun havde nogle gode nye ideer og, så mødte vi nogle dejlige nye men-
nesker og hundeholdet blev hurtigt døbt dreamteam. Så begyndte vi at gå til 
konkurrencer, det var ikke altid vi var enige mig og far, især ikke når der 
skulle runderes. Det blev ikke mig, der halsede af de skumle mennesker far 
sendte mig ud til, så skummede han noget den gamle, men efterhånden fik 
jeg det lært det var jo ikke så farligt som jeg troede, og da vi vandt i Fakse 
havde han fuldstædig glemt alle de gange jeg ikke halsede. Vi  fik så de op-
rykninger, der skulle til, og så var man da lige pludselig b-hund. Så startede 
et nyt år og igen med nye trænere, det var Sanne og Ulf og dermed et nyt 
kapitel. Så skulle vi gå spor og lave fremad-sendelse. Det var, og er, ikke 
altid lige nemt, men det gik, og vil i tænke jer hvis man følger det spor er der 
alle mulige slags godbidder og nogle gange ligger der også en bold, jeg er 
tosset med bolde, Der var så også lige nogle konkurrencer det år, det var nu 
smadderhyggeligt, det var så der vi mødte Kaj og Tammi. Vi fik de opryk-
ninger der skulle til, og vupti så var jeg sgu A-hund, og endnu et år var gået 
og et nyt startede. 

Det var igen med Sanne og Ulf som trænere. Vi skulle så lære noget der hed-
der eftersøgning, det foregår på den måde, at man har et areal på 250 skridt 
langt og 40 skridts bredde til begge sider, og så er der gemt to figuranter, 
som jeg skal finde: Så er det meningen at far skal gå inde på midten og sende 
mig ud til begge sidder. så går han der og siger ud og når jeg så er kommet 
helt ud (det er så ikke altid jeg gider det, men så skal jeg da love for at der 
bliver talt med store bogstaver, så står han der inde på midten, helt kobber-
rød i hovedet, så må man vel hellere gøre det bare for husfredens skyld ) og 
når jeg så finder figuranten, jeg kan ikke forstå det skulle være nødvendigt 
og løbe ud så mange gange når man bare kan løbe lige op igennem og finde 
dem. Så er den gal med den gamle igen, han insistere simpelthen på at jeg 
skal løbe som han siger, og når jeg så ikke lige gider komme når han fløjter, 
så er den da helt tosset, I skulle se og høre ham. Men efterhånden er vi da 
nået til fælles forståelse, far og mig, altså for det meste. Så er der noget de 
kalder den døde, ja jeg skal da love for at den er død, og så må man jo selv 
sætte lidt liv i den, orv skal måske lige fortælle hvad det er, det kan være en 
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støvsuger, kuffert eller lignende, som man så skal løbe ud og gø af når far 
siger rundere. eller ud, og man må under ingen omstændigheder røre. Det er 
lige der det bliver svært, og når jeg så står oppe på den eller skubber til den 
med snuden, har vi balladen igen, ja altså med far. Der var jo så også nogle 
konkurrencer, det gik ikke særlig godt, jeg havde det ikke så godt med at gå 
spor, og det er en stor øvelse i A rækken, ved ikke hvorfor, men jeg mistede i 
hvert fald lysten til det, og der tror jeg nok far har fundet ud, at det ikke hjæl-
per at blive sur, for så gør jeg det slet ikke. Men vi fik da en god afslutning af 
året til efterårs-lokalen, så nu glæder vi os til at komme i gang igen Der skal 
trænes meget, men jeg kan li det, især skoven hvor vi træner sammen med 
Kaj og Tammi, og så hjælper Kjeld og fars kæreste Annemette  os, så skal vi 
nok få det lært. Nu er det vist på tide at slutte, den gamle er ved og tage tøjet 
på og vi skal ud og træne, so long alle sammen.                                                               
     

        Jeres Kalle 

   Ps: giver apporten videre  til Mogens og Aggi                                                    

         

  EŌer en hård dags vellykket træning er det godt med 

en Ɵme på øjet inden maden bliver serveret. 
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REGLER FOR OPHOLD PÅ DCH STEVNS BANER OG KLUBHUS 

 
1. Ingen løse hunde på pladsen uden trænerens tilladelse når der er an-

dre (gælder også på P-pladsen)  
 

2. Aldrig hunde i klubhus, og under halvtaget kun når det ikke er til 
gene for andre  


3. Ingen aĩinding af hunde i bænk og plankeværk  

 
4. Saml altid op efter din hund og put det i skraldespanden  

 
5. Ingen rygning i klubhuset  

 
6. Smid ikke cigaretskod og andet affald på banen  

 
7. Ryd op i køkkenet efter brug  

 
8. Rens dit fodtøj inden du går i klubhuset  

 
9. Forlad toiletter som du selv vil modtage dem  

 
10. Reglerne gælder også når du træner på arealerne ude ”i byen”  

Lad os holde 
øje med dine 
realkreditlån  

 



 9 

Side 9 hunden 

Aggi, det er mig der har apporten i næste blad. 
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Leismaniose – ny vaccine 

I lighed med os mennesker, så flytter hundene sig i stigende grad på tværs af lan-
degrænser. Hvis hunden kommer fra Sydeuropa, eller man tænker på at tage den 
med på ferie til landene omkring Middelhavet, så er der grund til at tage skridt til 
at forebygge sygdommen Leishmaniose. 

I 2005 blev 2 yngre hunde, der var fundet på henholdsvis en gade og en strand i 
Grækenland, flyttet til et nyt hjem til Danmark. Gennem fem år blev de årligt te-
stet og fundet negative for Leishmaniose.  I 2012  får den ene af hundene hudfor-
andringer i hovedet og efter undersøgelse af en hudprøve findes den positiv for 
Leishmaniose. Den bliver sat i behandling og bedres. 

Leishmaniose skyldes en protozo (en lille parasit), der via stik af en sandflue over-
føres fra hund til hund. Parasitten trænger ind i hundens celler. Nogle gange vil 
hundens immunsystem tilintetgøre parasitten, men det kan også ske, at parasitten 
etablerer sig – og på et tidspunkt kommer til udtryk i alvorlig sygdom. Hunden kan 
således være rask smittebærer i årevis. (Sandfluen har fået sit navn på grund af 
dens farve og ikke fordi den opholder sig på strande) 

De symptomer man typisk ser ved et sygdomsudbrud er hudforandringer, hårtab 
omkring øjnene, lange negle, svær hudbetændelse over det meste af kroppen, der 
kan udvikle sig til knudedannelse. Der ses vægttab, hævede lymfeknuder og senere 
kronisk nyresvigt, næseblod, blodmangel, led-betændelse samt diarre og oppustet 
bug. Sygdommen kan være dødelig. 

Diagnosen stilles på baggrund af oplysning om rejse til / oprindelse fra Sydeuropa 
og undersøgelse af blodprøve for antistoffer. Hvis ikke der findes antistoffer i blo-
det og der fortsat er mistanke om Leishmaniose, kan der udtages vævsprøver eller 
undersøges for parasittens DNA. 

Hunden kan behandles med forskellige typer medicin, men der vil altid være risiko 
for tilbagefald, da der ikke findes helbredende medicin. 

Leishmaniose er udbredt i subtropiske og tropiske lande. Mest interessant for dem, 
der tager hunde med på ferie – eller har en hund fra Sydeuropa, er at Leishmaniose 
findes i landende omkring middelhavet, bl.a. Italien, Spanien, Portugal, Græken-
land og det sydlige Frankrig – kort fortalt syd for Alperne. 

Nyt fra dyrlægen 
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Man vurderer, at der er 2,5 millioner smittede hunde i Europa. Sandfluer kan også 
overføre sygdommen til mennesker. (Der ses i Danmark 10 til 30 årlige tilfælde af 
Leishmaniose hos mennesker, der har været i tropiske / subtropiske områder). Sand-
fluen findes ikke i Danmark, hvorfor der ikke er risiko for smitte på vores breddegra-
der. 

Før rejse til Sydeuropa bør hunden behandles med insektafskrækkende middel 
(Bayvantic), der kan reducere antallet af infektive sandfluebid. Derudover er der nu 
kommet en vaccine, der kan hjælpe hundens immunforsvar med at bekæmpe parasit-
ten. Hunden skal første år vaccineres 3 gange med 3 ugers mellemrum og derefter en 
gang om året.  Begynd derfor vaccinationerne mindst 10 uger før afrejse. 

 

Dyrlæge Ulla Musaeus 

Store Heddinge Dyrehospital 

Hvad får du hvis du parrer din hund med en bussemand??? 

- Snothvalpe 

 

Jeg så din hund legede på skinnerne i går. 

- Ja! Han tror han er sporhund 
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Træningstider 

Aftentræningen starter d. 2. april, alle hold er klokken 18.30. 

 

Kaj´s C-hold mandag 

Trunte´s C-hold mandag 

Kris hvalpehold tirsdag 

Karsten hvalpehold tirsdag 

Benny og Kaj B-hold onsdag 

Selvtræningshold B-hold onsdag 

Camilla C-hold torsdag 

 

Agility træner tirsdag 

Begynder + let øvede 18.00—18.55 

Øvede 19.00—1955 

 

 

    -Min hund er lige så klog som mig! 

    -Det var pokkers, de fleste plejer da at prale af deres hunde. 

 

    

 

 
 

 

Vi har vænnet vores hund af med at tigge ved bordet. 

Såh, hvordan gjorde I det? 

 Vi lod den smage maden. 
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Referat af generalforsamling 15. januar 2013 kl. 19.00 

 

Formanden bød velkommen og orienterede om at Ulf Danielsson har trukket sig 
fra bestyrelsen med udgangen af 2012, og at 1.suppleanten Benny Simonsen derfor 
er indtrådt i bestyrelsen.  

 

Formanden benyttede også lejligheden til at hylde Henrik Koziara for hans indsats 
som klubbens kasserer gennem 25 år.  

 

1. Valg af dirigent 

Der var ingen der meldte sig frivilligt som dirigent, så bestyrelsen foreslog derfor 
Kris, som så blev valgt.  

 

2. Formandens beretning 

Inden jeg starter beretningen vil jeg sige godt nytår til alle, og tak for de mange 
gode timer vi har haft i 2012.  

Beretningen for 2012 er på mange måder en beretning om et hektisk år for vores 
klub.  

Generalforsamlingen 17. januar var dramatisk, idet vi blev nødsaget til at suspen-
dere den på grund af en procedurefejl.  Fejlen var, at vi ikke havde offentliggjort 
de indkomne forslag, som vi skulle i henhold til vedtægterne. Vi blev efterfølgende 
indberettet til Ordensudvalget, hvor man klagede over procedurefejlen og andre 
forhold i klubben.  Ordensudvalget pålagde os at afholde en ekstraordinær general-
forsamling hvilket vi så gjorde i februar, og heldigvis faldt tingene så på plads.  
Hele forløbet var ganske ubehageligt, men også lærerigt, både for mig som for-
mand og for hele bestyrelsen.  Omkostningen var, at vi mistede nogle få medlem-
mer, som valgte at gå andre steder hen.  

Vi gik ud af 2012 med lidt færre medlemmer end 2011, en tendens som desværre 



 14 

også kan genkendes på både kreds- og landsplan.  For vores vedkommende endte 
2012 med 115 medlemmer, og dermed kan man sige at det, trods alt, ikke har 
været vores værste år.  Mange andre klubber har oplevet en væsentlig større tilba-
gegang i medlemstallet.   

At 2012 var et hektisk år ses tydeligt på antallet af afholdte konkurrencer. 6 lydig-
hedskonkurrencer og 3 agilitykonkurrencer har vi lagt arealer til. Nogen vil så nok 
sige at der jo også er lokalkonkurrencer imellem, og det er også korrekt, men de 
kræver alligevel at Konkurrenceudvalget trækker i arbejdstøjet.  

I april måned var vi værter for Landsforeningens E-turnering, og jeg skal lige love 
for at det  var  noget af en udfordring, der var mange ting vi ikke vidste noget om 
i den forbindelse.  Antallet af hundeførere i E-turneringen er ikke overvældende 
når man ser det på papir, men det kræver stort set at hele Stevns bliver inddraget 
som sporarealer, eftersøgningsareal, og areal til frit søg. Heldigvis har vi nogle 
rigtigt gode aftaler med nogle lodsejere, så det gik fint. Hundeførerne i E-
turneringen kommer jo fra hele landet, og for at være fremme til konkurrencestart 
søndag morgen kører mange hjemmefra allerede i løbet af lørdagen, medbringen-
de hele familien. De forventer så fuld forplejning hele søndagen til alle - uden 
beregning. Vi lærte meget om afvikling af en konkurrence i E-turneringen, men 
jeg tror lige at vi venter nogle år med at tilbyde at være værter igen.  

Udover E-turneringen har vi også været værter for konkurrencer i de andre klasser 
i lydighed, så man må sige at vi efterhånden har fået en vis rutine i at planlægge 
og afholde lydigheds-konkurrencer.  Agilitykonkurrencen i foråret var landsdæk-
kende, og selvom vi ikke så nogen deltagere fra de andre kredse, så var den både 
velbesøgt og velarrangeret. Jo, Konkurrence-udvalget har haft et travlt år, og jeg 
vil gerne sige en stor tak til alle i udvalget, og også til de hjælpere, der frivilligt 
har stillet op, når vi har haft brug for det.  

Initiativudvalget har så sandelig også været særdeles aktive. Hver eneste gang vi 
har afholdt konkurrencer har de også været at finde i køkkenet, hvor de har sørget 
for mad og drikke til alle. Vi har lagt klubhus til uddannelse af nye trænere og 
dommere, og vore egne trænere har været samlet for at lære nogen om bringsel, 
og igen har Initiativudvalget været dem, der servicerede.  I det daglige er det jo 
også Initiativudvalget, der sørger for at der altid er det, vi skal bruge af kaffe-
bønner, kakao, øl og vand m.v. i huset.  Sidst, men ikke mindst, er det sandelig 
også pigerne i udvalget, der arrangerer vores sommerfest og efterårsfesten, og jeg 
vil gerne sige en stor tak til pigerne for deres indsats i 2012.  

I vores vedtægter kan man læse at et af formålene med DCH Stevns er at arbejde 
for at uddanne det enkelte medlem i at forstå og få optimal glæde ved samarbejde 
og samvær med hunden, så den får et aktivt og indholdsrigt liv. Det gør vi ved at 
tilbyde træning af hundene, men det kan vi kun gøre fordi vi har en stab af dygti-
ge trænere, både hvad angår agility og lydighed. I 2012 har ydermere haft den 
glæde at få Heidi Wandborg 'hjem igen'. I har alle ydet en fantastisk indsats i det 
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forgange år, og det skal I have en stor tak for.  

Til at holde styr på træningstider, holdfordelinger, tilmeldinger mv. har vi Træ-
ningsudvalget. Udvalget har , helt udramatisk, skiftet en del af besætningen ud hen 
over efteråret, og fra min side skal der lyde en stor tak for jeres indsats med at 
holde sammen på det hele, både til tidligere og nuværende medlemmer af udval-
get.  

Desværre lykkedes det ikke for os i 2012 at udgive vores klubblad, men heldigvis 
kunne vi stadig fortælle omverdenen hvad vi foretog os via vor hjemmeside. Anne
-Marie og Torsten har været rigtigt gode til at få vores hjemmeside til at fungere, 
og de har haft overskud til også at få den visuelle del af siden soigneret. I skal også 
have en stor tak for jeres indsats. I øvrigt kan jeg fortælle at bladet forventes på 
banen igen i løbet af kort tid, Lena og John Dahlkvist har meldt sig som vores nye 
bladfolk, og velkommen til jer.  

I og med at vores blad ikke er udkommet i 2012 har vi heller ikke kunnet sende 
regninger til de sponsorer, vi tidligere har haft. Heldigvis lykkedes det i slutningen 
af året at få lavet en aftale med HF-Foder igen om et kontant tilskud til klubben, 
samt rabatkort til vores hundeførere, så tak til HF for at de stadig vil støtte os.  

I løbet af året kommer der jo rigtigt mange mennesker i vores klubhus, og det sæt-
ter sine tydelige spor, specielt når vejret er dårligt. Heldigvis har vi Svend Aage, 
der sørger for at holde skidtet fra dørene og også kan slå et søm i hist og pist. Du 
har igen i 2012 gjort dit til, at vores klubhus fremtræder i nydelig stand, og det 
skal du have mange tak for.  Du får selvfølgelig lidt assistance når vi holder ar-
bejdsdag, men i det daglige er det din fortjeneste, at forholdene i huset er til topka-
rakter, også selvom vi ikke altid er lige gode til at tørre fødderne af inden vi vader 
ind med store støvler.  

Vi har i 2012 haft hundeførere ude i rigtigt mange konkurrencer, både i agility og 
lydighed - og det har givet resultater, der kunne bruges til noget. Mogens med 
Aggi er nu i springklasse 2  

I lydighed har vi fået 3 nye B-hunde, Heidi med Balder, Charlotte med Laika og 
Charlotte med Bailey fik alle i 2012 point nok til oprykninger.  Jeg håber at vi 
også i 2013 vil se oprykninger, både på lydighed og agilitysiden. Jeg ved at vi på 
holdene har potentialet til det, så det er bare med at komme afsted til konkurren-
cerne, de begynder allerede i marts måned.  Fra mig får I alle sammen et held og 
lykke med på vejen.  

Det er ikke alene vores hundeførere, der har været ude til konkurrencer. Igen i 
2012 kunne vi støtte DCH Fakse med sporlæggere da de afholdt Sjællandsmester-
skabet. Jeg synes det er rigtigt godt at vi kan hjælpe hinanden på tværs af klubber-
ne, og jeg er stolt over at vi i DCH Stevns har muligheden og lysten til at hjælpe 
vores søsterklubber og kollegaer.  Så til de sporlæggere, der var i Fakse til SM, tak 
for at I også stiller op til den slags opgaver.  
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En formandsberetning er jo et tilbageblik på året der gik, men jeg synes godt at jeg 
kan tillade mig at kigge lidt fremad også. 2013 byder også på afholdelse af konkur-
rencer og vi er allerede i gang med at forberede de første i foråret. Til september 
kommer der en rigtig stor en, idet vi skal være værter for Sjællands-mesterskabet i 
C, B og A-klassen. Det kommer til at trække tænder ud, men jeg er sikker på at vi 
ved fælles hjælp nok skal klare det. Vi får brug for mange hjælpere til diverse for-
mål, og heldigvis har vi været lidt forudseende i 2012 ved at uddanne nye sporlæg-
gere, så vi efterhånden med god samvittighed også kan give nogle af de trofaste 
sporlæggere lov til at se andet end sporarealerne på en konkurrencedag.   

Vi har også i 2012 tilmeldt 3 aspiranter til træneruddannelsen. Uddannelsen starter 
i februar 2013 og alle 3 er allerede startet op som føl, både i agility og lydighed, og 
til dem vil jeg sige; bare hold jer i sving, der bliver brug for jer fremover. 

Min beretning slutter med en stor tak til alle klubbens medlemmer fordi de støtter 
op om DCH Stevns, og jeg håber at vi også i 2013 vil få en masse gode oplevelser 
sammen, med eller uden hunde, på hjemme-banen her i Holtug, eller ude omkring 
til konkurrencerne og til træningssessionerne.  

Formandens beretning blev godkendt. 

 

3. Aflæggelse af regnskab 

Henrik gennemgik regnskabet for 2012, og efter et par afklarende spørgsmål blev 
det godkendt. 

 

4. Budget år 2013, herunder fastsættelse af kontingent år 2014 

Budget 2013 blev gennemgået og vedtaget.  

Bestyrelsen foreslog at grundkontingent 2014 blev hævet til kr. 750,00. Øvrige 
priser forbliver uændret.  

Lena Nielsen stillede spørgsmålstegn om det rimelige i at forhøje grundkontingen-
tet igen uden at man får noget for pengene. Man kan ikke blive ved med at sætte 
prisen op.   

Bestyrelsens begrundelse for at hæve grundkontingentet er, at Kredsen forventer 
en stigning i kontingentet i 2014. Landsforeningen vil formentlig også bede om en 
stigning på det kommende landsmøde. 

Stigningen på grundkontingentet for 2014 blev efter skriftlig afstemning vedtaget.  

Forsamlingen bad om at man gør såvel Kreds som Landsforening opmærksom på 
at det ikke er acceptabelt at kontingenter bare bliver ved med at blive sat op.  
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5. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet nogen forslag til generalforsamlingen.  

 

6. Valg af formand 

Karin Nielsen blev genvalgt. 

 

7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 

På valg er: 

Trunte Abel (modtager ikke genvalg) 

Henrik Koziara 

Kenneth Simonsen 

Henrik og Kenneth modtog genvalg. Som nyt bestyrelsesmedlem blev Heidi Pe-
dersen valgt.  

Der var ingen andre kandidater og de 3 nævnte bestyrelsesmedlemmer blev gen-
valgt. Bestyrelsen afholder bestyrelsesmøde umiddelbart efter generalforsamlin-
gen, hvor den konstitueres. 

 

8. Valg af 1. – og 2. suppleant til bestyrelsen 

Bestyrelsen foreslog Charlotte Bergholdt og Sanne Danielsson. Charlotte blev 
valgt som 1.suppleant med 16 stemmer og Sanne som 2. suppleant med 8 stemmer. 

  

9. Valg af bilagskontrollanter 

Klaus Appelrod og Jørgen Madsen blev genvalgt som valgt som bilagskontrollan-
ter. 

 

10. Valg af 2.- og 2. suppleant for bilagskontrollanter 

Kris Nielsen og Lisbeth Pedersen blev genvalgt. 

 

11. Eventuelt 

Den nye redaktion af Stevnshunden efterlyste billeder til bladet.  

Betina fortalte om det nye tiltag med et socialiseringshold for hvalpe op til 6 mdr. 
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Det er et hold som holder til i ridehallen tirsdag aften.   

Anne-Marie vil også gerne have at der til forårs- og efterårs lokalen bliver arrange-
ret ”begynderklasser” så alle kunne være med på hver deres niveau, få en bedøm-
melse og se hvad man havde lært, selv om man ikke kan alle klassens øvel-
ser.  F.eks. hvis hunden ikke kan rundering, kan man godt være med i konkurrence 
om ”den bedste begynder-apport eller -lineføring”.  

Kris synes at DCH generelt er ved at bevæge sig væk fra kerneområdet, nemlig at 
hjælpe med at få styr på hundene. Der er alt for mange nye 'fikse' ideer.  

Vi trænger til at få ryddet parkeringspladsen for ukrudt. 

Pladsen bliver ikke længere rengjort - måske kunne vi holdvis skiftes til at tage et 
par skovle og så få samlet op.  

 

 

Der var ingen øvrige det ønskede ordet og dirigenten takkede herefter for god ro og 
orden.  

 

 

 

 

 

Hvorfor kan en vild hund ikke jage en dreng på cykel? 
Vilde hunde kan ikke køre på cykel! 

 

  

 
Vi siger tillykke til: 

Heidi Wandborg, 50 år 28. januar 2013 

Birgitte Juultoft, 60 år den 24. januar 2013 

Henrik Koziara, 50 år den 24. marts 2013 

Eva Koziara, 50 år den 5. april 2013 
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Resultater 

 Landskonkurrence i Jyderup d. 3 marts. 

 

C-Klassen 

Bente Olsen med Emma   109,7 point  pl.: 6 af 14 

Birgitte Juultoft med Toby  103,2 point  pl. 7 af 14 

 

A-Klassen 

Benny Simonsen med Kalle  141,0 point  pl. 27 af 29  

To politimænd står på et hjørne med deres politihund.  
Pludselig kommer en lille dreng løbende og løfter op i hundens hale, kigger den i 
enden og løber væk igen.  
Betjentene undrer sig, men gør ikke noget videre ved det.  
15 minutter efter kommer drengen igen løbende og løfter op i hundens hale, 
hvorefter han løber igen.  
De to betjente beslutter sig for at hive fat i drengen næste gang han kommer for-
bi.  
Da drengen kommer igen efter et kvarter tager den ene betjent fat i drengen og 
spørger:  
- "Hvad fa´en har du gang i?"  
- "Min far sagde, at jeg skulle løbe op på hjørnet og se, om hunden med de to 
røvhuller stadig stod her."  
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Efterårs lokalen 

Desværre kun Agility, da vi ikke har billeder 
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Efterårs fest 

Årets B-Hund Agility 

C-Klassen B-Klassen 

A-Klassen 
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Nye kræfter i bladudvalget 

Jeg hedder Lena Dahlkvist. Mine hunde, 3 styks, hedder Gizmo (golden) 
på 7 år, Gandhi (4 dobbelt blanding)  på 3 år og lille Gaia (dansk svensk) 
på 6 måneder. Jeg træner både lydighed og agility med mine hunde. Jeg 
har været medlem i klubben i syv år og startede grundtræner uddannelsen 
i februar. Det er planen at blive træner i både lydighed og agility.  

Jeg hedder John Dahlkvist. Min hund hedder Dante. Han er en langhåret 
dværg gravhund på 1 år. Jeg træner lydighed og spor med ham. Jeg har 
været medlem i klubben siden sidste sommer. 

 

Vi har valgt at tage den udfordring op, det er at få bladet i gang igen.  

Vi synes det er vigtigt at man kan følge med i hvad der rører sig blandt 
medlemmerne. Både hvad angår hunde der deltager i konkurrence, hunde 
på forskellige lydighedsniveauer, agility hundene samt dyrlægens indlæg. 
Men ikke mindst, håber vi, at du kære medlem, har lyst til at komme med 
indslag. Det kan være du går rundt med spørgsmål som du ønsker svar på 
og som måske kan komme andre til gavn. Det kunne jo også være du har 
et par hundevittigheder som kunne kaste et lille smil af sig. Kort sagt: Ba-
re fyr løs. 

Vi vil gerne opfordre alle til at sende indlæg, tekst som billeder. Hellere 
sende for meget end slet ingenting. Hvis klubbladet skal fungere er det 
vigtigt at vi får materialer fra jer medlemmer. 
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Mærkedage 

Hvem sidder der……………………? 

En forening har brug for en god kasserer, og det har vi J Vi har Henrik Ko-
ziara, og han har nu siddet godt og grundigt på pengekassen i mange år. 
Helt nøjagtigt har han siddet på pengekassen i 25 år. Der er vist ikke mange 
foreninger, der kan prale af at have haft den samme kasserer i et kvart år-
hundrede, og vi håber sandelig at du bliver siddende.  

Så vidt jeg har kunnet finde ud af overtog Henrik i sin tid en cigarkasse 
med nogle småmønter i. Cigarkassen er sidenhen udskriftet med den grønne 
pengekasse, og indeholder nu lidt mere end et par håndører samt en hel del 
andet, der er nødvendigt for at kunne styre regnskabet. Jeg ved ikke helt 
hvordan han holder styr på kassens indhold, men når året er slut, og regn-
skabet skal gøres op, så stemmer det hele jo alligevel.  

Det er sket at vi ikke har set Henrik i klubhuset længere tid, nok mest fordi 
han skal sørge for togforbindelserne i Lokalbanen skal fungere til passager-
nes fulde tilfredshed, og der er altså langt til kontoret i Hillerød. Men nu har 
han fået en lille sort schæferpige som tilsyneladende kan få vores kasserer 
til at foretage sig andet, end bare at holde styr på indholdet i den grønne 
pengekasse.  

Nogen har hvisket mig i øret at vores kasserer snart runder et at livets skar-
pe hjørner, rent aldersmæssigt, og at vi må undvære ham nogle uger om-
kring påske. Klubben overlever nok den tid, bare han lige husker at vi skal 
bruge kontanter til lydigheds-forårslokalen ! 

Henrik tager ikke alene af sted på en velfortjent ferie, han får følgeskab af 
en af kvinderne i hans liv. Der er jo flere, både en datter og en hustru, og 
jeg har også hørt lidt om at Eva runder det samme skarpe hjørne som Hen-
rik. Så alle i DCH Stevns ønsker jer begge rigtigt hjertelig tillykke med fød-
selsdagene, nyd ferien og hinanden.  
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Heidi Wandborg 50 år. 

Et stort tillykke til Heidi, med de 50 år d. 28. januar. 

Heidi har været medlem af DCH-Stevns i mange år og 
har også været instruktør i en årrække. Hun er uddannet 
instruktør i både lydighed og agility. Heidi var initiativta-
geren og igangsætteren, bag vores agilityhold og er i dag 
aktiv instruktør på netop dette. Heidi har desuden sin 
egen kennel, hvor hun opdrætter Working Kelpie og er 
medarrangør på hyrdningskurser.  

En stor tak til Heidi for sit engagement i DCH-Stevns og 
endnu en gang tillykke med den runde fødselsdag. 

Kommende arrangementer i klubben  

 
 

Datoen for agilitys efterårslokal kendes endnu ikke.  

Følg med på opslagene i klubhuset for tilmelding til lokalkonkurrencerne og vores 
fester. Tilmelding til kreds- og landsdækkende konkurrencer skal foretages via 
online tilmeldingen.  

Udover ovenstående datoer skal vi også finde en dato for hvornår vi skal fejre 
klubbens 40 års jubilæum.  

Dato   

17. marts 2013 C-E konkurrence 

28. marts 2013 Lydigheds forårslokal 

20.april 2013 Agilitys forårslokal 

22.-25.april 2013 Varme hveder i klubhuset hver træningsaften 

 4.maj. 2013 Landsdækkende agility konkurrence 

15. juni 2013 Sommerfest 

17. august 2013 Landsdækkende agility konkurrence 

 1. september 2013 SM for C-B og A-klasserne 

27. oktober 2013 Lydigheds efterårslokal 

 9.november 2013 Efterårsfest 

23. november 2013 Grundtræneruddannelse 
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Konkurrenceplan 2013 Lydighed 

 Dato Afdeling Klasser Bemærkninger 

03-03-2013 Jyderup C-B-A Landsdækkende 

10-03-2013 Hvidovre C-B Kreds 

17-03-2013 Stevns C-E Kreds 

24-03-2013 Fakse C-B Kreds 

24-03-2013 Frederikssund E-turnering Kreds 6 

07-04-2013 Kalundborg C-B Kreds 

07-04-2013 Fakse A Kreds 

14-04-2013 Helsingør C-E Landsdækkende 

21-04-2013 Herfølge C-B-A Kreds 

27/28-04-2013    

28-04-2013 Odsherred C-B Kreds 

05-05-2013 Frederikssund C-B Kreds 

12-05-2013 Næstved C-B Kreds 

26-05-2013 Holbæk C-B Kreds 

02-06-2013 Slagelse C-B AFLYST 

09-06-2013 Fakse C Landsdækkende 

    

18-08-2013 Vordingborg C-B Landsdækkende 

24-08-2013 Herfølge E Kreds SM 

25-08-2013 Frederikssund C Drive-in Lands 

25-08-2013 Helsingør B-A Landsdækkende 

01-09-2013 Stevns C-B-A Kreds SM 

08-09-2013 Næstved A Kreds 

08-09-2013 Jyderup C-E Kreds 

21-09-2013 Nordfyn/Odense DM DM 

22-09-2013 Nordfyn/Odense DM DM 

13-10-2013 Skovbo C-B Kreds 

Sommerferie 

Nordisk Weekend 
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Bestyrelse:     

Karin Nielsen (formand) Klippingevej 19, 4671  Strøby 21515101 

Benny Simonsen (næstformand) Råbyvej 21, 4660 St. Heddinge 30124842 

Henrik Koziara (kasserer) Køgevej 23, 4672 Klippinge 56578381 

Kenneth Simonsen Østerhøjvej  4, 4671 Strøby 40785404 

Bente Olsen Stevnsvej 65 A, 4600 Køge 56267821 

Betina Nielsen Kornvænget 9, 4673 Rødvig 27248256 

Heidi Petersen (sekretær) Hovedgaden 63, 4652 Hårlev 31519256 

        

Klubhusansvarlig:   Materialeforvalter:   

Svend Aage Hansen (daglig 57577323 Jørgen Madsen 56528286 

        

Træningsudvalg:   Aktive trænere:   

Benny Simonsen 30124842 Benny Simonsen 30124842 
Betina Nielsen 27248256 Betina Nielsen 27248256 
Kaj Madsen 30553435 Camilla Ishøi 29343505 
    Heidi Wandborg 31507013 
Initiativudvalg:   Jørgen Madsen 56528286 
Bente Olsen 56267821 Kaj Madsen 30553435 
Karin Nielsen 21515101 Karsten Jensen 40929629 
Pia Rasmussen 56266513 Kenneth Simonsen 40785404 
Heidi Petersen 31519256 Kris Nielsen 56502950 
Lisbeth Pedersen 56577943 Sanne Danielsson 22500127 
    Trunte Abel 27598948 
Konkurrenceudvalg   

Lena Dahlkvist  (aspirant) 60183050 
Kenneth Simonsen 40785404 Patricia Bang Hansen 

(aspirant)  30613047 
Karin Nielsen 21515101 

Mogens Bech (aspirant) 
 
61676190  

Torben Nielsen 20467391     
Jørgen Madsen 56528286 Hjemmeside   
    Karin Nielsen (ansv.) 21515101 
Bladudvalg   Torsten Paridon   
Karin Nielsen (ansv.) 21515101 Anne-Marie Holk   
John Dahlkvist   paridon@dch-stevns.dk   
Lena Dahlkvist 60183050     
Pia Rasmussen 56266513     
stevnshunden@dch-stevns.dk       

Telefonliste 2013 
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   Industrivej 21, Hårlev 

   Telefon 56 28 82 00 

   Fax 56 28 84 00 

   E-mail: butik@hfbutikken.dk 

   Webshop: www.hfwebbutik.dk 


